1

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O PROVIMENTO
DE CARGOS DE COORDENADOR PEDAGÓGICO DO

MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM
EDITAL DE ABERTURA Nº 01 /2015

EDITAL DE RATI-RETICAÇÃO N.º 01/2015

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim/BA, no uso de suas atribuições legais, em virtude da verificação
de incongruências constantes no Edital n.º 01/2015, referente ao Processo Seletivo Interno para o
provimento de cargos de Coordenador Pedagógico do Município de Senhor do Bonfim/BA, REABRE as
inscrições do referido Certame bem como RATI-RETIFICA o Edital de Abertura n.º 01/2015, na forma abaixo
disciplinada:

 As inscrições ficarão reabertas no período de 02 a 06 de fevereiro de 2015.

 No item 4.1 do Edital de Abertura, fica suprimida a expressão "ou ter ocupado". Dessa forma,
garantido-se amplo acesso ao Processo Seletivo Interno, no item 4.1, leia-se:

4.1 (omissis)

 Não estar ocupando cargo eletivo de Direção e Vice-direção em unidades municipais de ensino.

 No item 9 (DAS QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA) do Edital de Abertura, em razão da alteração do
peso das disciplinas, leia-se:

PROVA DISCIPLINA
Nº DE

QUESTÕES
PESO TOTAL CARÁTER

Prova
Objetiva

Conhecimentos Específicos 16 3,5 56
Eliminatório e
Classificatório

Legislação 16 2,75 44

Total 32  100

 No CRONOGRAMA do Edital de Abertura, em razão da reabertura das inscrições, leia-se:

CRONOGRAMA

2

EVENTO DATA

Período de Inscrições dos candidatos 02 a 06 de fevereiro de 2015

Divulgação da relação de candidatos inscritos 10 de fevereiro de 2015

Divulgação do local de realização das provas objetivas 13 de fevereiro de 2015

Realização da Prova Objetiva e Prova de Títulos
Os títulos serão entregues na Coordenação

22 de fevereiro de 2015

Gabarito Parcial 23 de fevereiro de 2015

Resultado da Prova Objetiva e Títulos 27 de fevereiro de 2015

Resultado Final 03 de março de 2015

Ficam mantidas as demais disposições do Edital de Abertura 01/2015 do Processo Seletivo Interno.

Para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital de rati-retificação.

Senhor do Bonfim/BA, em 28 de janeiro de 2015.

Edivaldo Martins Correia
(Prefeito Municipal)